UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

    Số:        /UBND-KT

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Bình Định, ngày        tháng 12 năm 2021

V/v điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư

xây dựng công trình Cầu Phú Văn

(giai đoạn 2), huyện Hoài Ân.

                                                  Kính gửi:

 -   Sở Giao thông vận tải;

 -   Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 -   UBND huyện Hoài Ân;

 -   UBND thị xã Hoài Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 2204/SKHĐT-

ĐTTĐ ngày 23/11/2021, đề nghị của UBND huyện Hoài Ân tại Văn bản số

251/TTr-UBND ngày 22/11/2021 và đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn

bản số 1953/SGTVT-GT ngày 07/12/2021 về việc điều chỉnh, bổ sung một số

hạng mục thuộc dự án đầu tư xây dựng Cầu Phú Văn (giai đoạn 2); Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho UBND huyện Hoài Ân thực hiện điều

chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình Cầu Phú Văn (giai đoạn 2),

như nội dung đề nghị tại các Văn bản nêu trên, cụ thể như sau:

a. Bổ sung khối lượng xây dựng

- Điều chỉnh quy mô nút giao đầu tuyến phía thị xã Hoài Nhơn từ nút giao

ngã ba sang nút giao ngã tư kết hợp đảo xuyến để phù hợp với định hướng quy

hoạch các tuyến đường đô thị thuộc thị xã Hoài Nhơn (đường Nguyễn Tất

Thành, đường Biên Cương…). Kinh phí bồi thường, GPMB để mở rộng nút giao

do UBND thị xã Hoài Nhơn tự cân đối chi trả.

 - Điều chỉnh, bổ sung hệ thống đèn chiếu sáng trên cầu để tăng khả năng

chiếu sáng và tính thẩm mỹ của cầu vào ban đêm. Riêng hệ thống đèn hoa trang

trí trên cầu và đường đầu cầu, do UBND huyện Hoài Ân tự bố trí kinh phí và tổ

chức thực hiện.

 - Bổ sung khối lượng gia cố mái ta luy bờ sông từ mố M2 đến giáp đường

bê tông hiện trạng và đoạn 06 m giáp với mố cầu Thanh Minh nhằm ổn định bờ

sông, phòng ngừa sạt lở xảy ra vào mùa mưa lũ.

 - Điều chỉnh nâng cao độ đường đỏ tại vị trí cống chui Km0+273,63 từ

cao trình 12,70 lên cao trình 13,31 để đảm bảo tĩnh không cống chui, đồng thời

kết nối êm thuận với đường BTXM hai bên cống chui đã được địa phương đầu

tư hoàn thiện.

 - Một số khối lượng điều chỉnh, bổ sung khác (rãnh thoát nước, cốt thép

cầu, nâng cao độ đường công vụ…): Giao Chủ đầu tư kiểm tra, giải quyết theo

thẩm quyền, đúng quy định và chịu trách nhiệm về quyết định của mình.

         - Kinh phí điều chỉnh, bổ sung thực hiện khối lượng xây dựng nêu trên

được sử dụng từ nguồn kinh phí dự phòng của dự án Cầu Phú Văn (giai đoạn 2),

không vượt quá 7,0 tỷ đồng và không được vượt Tổng mức đầu tư của dự án đã

phê duyệt tại Quyết định số 3868/QĐ-UBND ngày 18/09/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh.

2. UBND huyện Hoài Ân chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan

triển khai thực hiện các hồ sơ, thủ tục điều chỉnh, bổ sung nêu trên theo đúng

quy định hiện hành; đồng thời tổ chức kiểm điểm trách nhiệm các đơn vị liên

quan (tư vấn thiết kế, tư vấn giám sát, quản lý dự án…) trong việc khảo sát, lập

hồ sơ thiết kế BVTC công trình có sai sót (do nguyên nhân chủ quan) dẫn đến

phải điều chỉnh, bổ sung một số hạng mục, khối lượng; báo cáo kết quả thực

hiện cho UBND tỉnh trước ngày 05/01/2022.

3. Giao UBND thị xã Hoài Nhơn khẩn trương bố trí kinh phí, tổ chức thực

hiện công tác bồi thường, GPMB nút giao đầu cầu Phú Văn, phần diện tích bổ

sung nằm ngoài phạm vi thiết kế ban đầu được duyệt, sớm bàn giao mặt bằng

sạch Chủ đầu tư triển khai dự án.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

                                                                                            KT. CHỦ TỊCH

                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                      Nguyễn Tự Công Hoàng

 Nơi nhận:
  - Như trên;

  - CT UBND tỉnh;

  - PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

  - CVP, PVP TD;

  - TCT của CT UBND tỉnh;

  - Lưu: VT, K19.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-10T14:21:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-10T14:27:35+0700

		2021-12-10T14:35:19+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-10T16:47:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-10T16:47:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-10T16:47:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!